
Муниципальное общеобразовательное учреждение муниципального образования город 
Краснодар 

ГИМНАЗИЯ № 87 
имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 

Бульварное кольцо, д. 9, Краснодар, 350089, тел. (861) 261-87-77, факс (861) 261-99-61 
e-mail:school87@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

от 20 декабря 2024 г. № 1123 

Об утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года № 223 «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно Постановлению 
Правительства РФ от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и 
среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и утвердить сроком действия до 31.12.2025г. прилагаемый перечень 
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее - перечень), согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу. 

2. Контрактного управляющего опубликовать Перечень на сайте www.zakuki.gov.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

mailto:school87@kubannet.ru
http://www.zakuki.gov.ru


Приложение № 1 
к приказу №1044 

от «20.декабря 2024г. 

№ Классификация 
по ОКПД2 

Наименование товаров, работ, услуг 

1 28.25.13.11 1 Шкафы холодильные 

2 28.25.13.1 15 Оборудование для охлаждения и заморозки жидкостей 

3 28.25.13.112 Камеры холодильные сборные 

4 28.25.14.119 
Оборудование и установки для фильтрования или очистки воздуха 
прочие 

5 28.29.50.000 Машины посудомоечные промышленного типа 

6 28.93.15.1 10 Печи хлебопекарные неэлектрические 

7 28.93.15.120 Оборудование для промышленного приготовления или подогрева 
пищи 

8 28.93.17.110 
Машины для переработки мяса, овощей и теста (оборудование для 
механической обработки продуктов на предприятиях 
общественного питания) 

9 28.93.17.120 Оборудование для производства хлебобулочных изделий 

10 28.99.31.120 Машины сушильные промышленные, не включенные в другие 
группировки 

11 32.20.12.122 Гитары 
12 32.20.14.110 Инструменты электромузыкальные клавишиые 

13 26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая 
14 32.20.20.120 Части и принадлежности струнных музыкальных инструментов 

15 32.20.20.160 Части и принадлежности ударных инструментов 

16 32.20.20.110 Части и принадлежности клавишных струнных инструментов 

17 26.20.11.110 
Ноутбуки, в том числе портативные в защищенном исполнении, 
предназначенные для работы в сложной среде эксплуатации 

18 26.20.16.110 Клавиатуры 

19 26.20.16.170 Манипуляторы 
20 26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру 

21 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру 

22 26.20.18.000 
Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать 
данных, копирование, сканирование, прием и передача 
факсимильных сообщений 

23 31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические 

24 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом 

25 26.20.16.120 Принтеры 

26 26.20.16.140 Терминалы ввода/вывода данных 

27 26.20.16.160 Устройства ввода сенсорные 
28 31.01.12.122 Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая 



школьные парты 
29 56.29.20.120 Услуги школьных столовых и кухонь 

30 43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, 
прочие, не включенные в другие группировки 

31 16.21.13.000 Плиты древесно-стружечные и аналогичные плиты из древесины 
или других одревесневших материалов 

32 25.99.12.112 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из 
нержавеющей стали 

Л -) 
J J 17.22.12.130 

Изделия санитарно-гигиенического назначения прочие из бумажной 
массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных 
волокон 

34 27.40.39.110 Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные в 
другие группировки 

35 20.41.32.119 Средства моющие прочие 

36 22.29.29.190 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие 
группировки 

37 27.12.40.000 Части электрической распределительной или регулирующей 
аппаратуры 

38 23.12.13.110 Зеркала стеклянные 

39 37.00.11.150 
Услуги по техническому обслуживанию и очистке систем 
водоотводомия и дренажных труб, включая арматуру систем 
водоотведения 

40 22.29.26.190 Изделия пластмассовые декоративные прочие 
41 58.11 Л 1.000 Учебники печатные общеобразовательного назначения 

42 32.99.53.199 Модели, макеты и аналогичные изделия учебные прочие, не 
включенные в другие группировки 

43 80.10.12.100 

Услуги ведомственной охраны Эта группировка включает: - защиту 
охраняемых объектов от противоправных посягательств; -
обеспечение на охраняемых объектах пропускного и 
внутриобъектового режимов; - предупреждение и пресечение 
преступлений и администрат 

44 26.20.11.190 Компьютеры портативные массой не более 10 кг 

Директор МОУ гимназии №87 Подварко Е.Ю 


		2025-02-17T14:23:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО




